
 

 

 
 

 
 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “De Amicis-Milizia” 

Via R. Lombardi, 7 – 72024 Oria (BR) – tel. 0831845555 telefax: 0831.845016 
 

C.M. bric825006 C.F. 80003090745 e-mail: bric825006@istruzione.it 

 

 

 

 

 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. MOBILITA’ DOCENTI IRLANDA 

PROGRAMMA ERASMUS + STAFF MOBILITY FOR TRAINING   

Progetti di Mobilità- Enti Accreditati Settore Scuola 

Convenzione n. 2022-1-IT02-KA121-SCH-000060776 

                                                                                                                                                                         
OID. E10246413 
FORM ID.: KA121-SCH-4B9D79F  
CUP C91F22001480006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

  VISTA la richiesta per l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA inviata alla scadenza del 
19/10/2021; 

VISTA l’approvazione dell’accreditamento da parte dell’AN con punteggio 89/100; 

VISTA l’assegnazione da parte dell’Agenzia Nazionale ERASMUS + INDIRE 
del contributo pari ad € 40.060,00 per la realizzazione delle attività 
di mobilità relative all’Accreditamento del settore istituzione 
scolastica relativo al Primo comprensivo statale “De Amicis - Milizia”; 
 

VISTA la Convenzione n° 2022-1-IT02-KA121-SCH-000060776 tra l’ Agenzia 
Nazionale Erasmus Plus Indire e il Primo comprensivo statale “De 
Amicis-Milizia”; 
 

VISTA la candidatura del 21/02/2022 e relativa declaration of Honour, autorizzata il 
7/07/2022; 

VISTA la declaration of Honour del 22/02/2023 n. protocollo 0001216; 

VISTA la delibera n. 50 del 29/03/2022 del collegio dei docenti e la delibera del Consiglio di 
Istituto n. 402 del 28/03/2022 di approvazione delle operazioni di mobilità docente 
per l’a.s. 2022/2023 verso l’Irlanda; 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0003981/E del 01/06/2023 13:30

mailto:bric825006@istruzione.it


 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 75 del 24/06/2022 e la delibera del Consiglio di 
Istituto n. 430 del 28/05/2022 di approvazione dei criteri per la selezione dei docenti 
idonei alle operazioni di mobilità ERASMUS PLUS KA1; 
 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n 0003109/E del 28/04/2023 finalizzato all’individuazione 
dei docenti idonei a partecipare alle operazioni di mobilità ERASMUS PLUS per l’anno 
scolastico 2002/2023; 
 

VISTO  Il decreto di nomina della commissione prot. n. 0003367/E del 09/05/2023; 

VISTO Il verbale di selezione per l’ammissione al colloquio n. prot. 0003479/E del 
11/05/2023; 
 

VISTO Il verbale di selezione dopo il colloquio svoltosi in data 22/05/2023 prot. 0003791/E 
del 25/05/2023 con cui è stata predisposta la graduatoria provvisoria per la mobilità 
docenti con destinazione Irlanda; 
 

CONSIDERATO che sono decorsi i termini senza che sia pervenuto reclamo alcuno avverso la 
graduatoria provvisoria; 
 

VISTO lo schema di contratto allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 
sostanziale dello stesso; 
 

CONSIDERATI    I seguenti flussi per l’Irlanda autorizzati e di cui all’Avviso: 
 

Destinazione Irlanda – I Flusso 
 

● Partecipanti 5 risorse 
● Attività svolta: Job Shadowing 

 
Destinazione Irlanda – II Flusso 
 

    Partecipanti 4 risorse 
Attività svolta: Corso strutturato 
 

ACCERTATE Dalle domande di partecipazione e dal colloquio motivazionale le seguenti 
candidature: 
- N. 1 candidatura per l’attività di job shadowing 
- N. 3 candidature per il corso strutturato 

 

CONSIDERATO    Che i candidati risultano essere idonei in quanto in possesso dei requisiti richiesti 
   nell’Avviso di selezione ed in base al colloquio motivazionale linguistico sostenuto 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, 
recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
1) di approvare in via definitiva la seguente graduatoria di cui al verbale di selezione dopo il colloquio 

svoltosi in data 22/05/2023 prot. 0003791/E del 25/05/2023, per l’individuazione dei docenti in 
riferimento alle operazioni di mobilità ERASMUS KA1 che si svolgerà nel periodo dall’ 11/06/2023 
(partenza) al 27/06/2023 (rientro). 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0003981/E del 01/06/2023 13:30



 

DOCENTE PUNTEGGIO ATTIVITA’ 

Durante Samantha 37 Corso strutturato 

Carbone Stefania 36 Job shadowing 

Recchia Annalisa 28 Corso strutturato 

Spinosa Maria Elena 19 Corso strutturato 

 
▪ di procedere a sottoscrivere il relativo contratto; 
▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 
 
All. schema contratto 
 
 
 
 

                                                                                    F.to digitalmente 
                                                                                   La Dirigente Scolastica  

                                                                                  Prof.ssa Francisca Camero 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PRIMO I.C.  - C.F. 80003090745 C.M. BRIC825006 - A2D478E - SEGRETERIA

Prot. 0003981/E del 01/06/2023 13:30


